
 

         Stockholm 2025-04-04  

Kiilto Clean AB 

CC: BPHR (Branschorgansinationen för Professionell Hygien och Rengöring)  
Att: Annika Ekström, Marknadschef 

Bjäre Plats 13, 7tr  

218 45 Vintrie  

Angående marknadsföring av DAX-desinfektion som skonsam och fri från 
cancerogena ämnen 

Hej Annika, 

Vi har uppmärksammat att Kiilto marknadsför DAX-desinfektion som både skonsam och 
fri från cancerogena ämnen. Samtidigt innehåller dessa produkter etanol, vilket IARC 
(International Agency for Research on Cancer) har klassificerat som en cancerogen 
i Grupp 1. Detta innebär att det finns tillräckliga bevis för att etanol orsakar cancer hos 
människor, särskilt vid konsumtion i alkoholhaltiga drycker. Vid högre koncentrationer, 
som i desinfektionsprodukter, är koncentrationen flerfaldigt högre än i vanliga 
alkoholhaltiga drycker. Därmed är riskerna förhöjda. Även om det huvudsakliga 
användningsområdet för produkterna är i direkt kontakt med huden, förekommer det 
som bekant ett missbruk av alkoholbaserad handdesinfektion för berusning. 

En sådan marknadsföring av DAX-desinfektion som "fri från cancerogener" kan vara 
vilseledande och riskera att ge konsumenterna en felaktig uppfattning om produkternas 
säkerhet. Detta strider mot den svenska marknadsföringslagen (2008:486) samt EU:s 
regler för kemikalier och konsumentskydd. 

Vidare vill vi påpeka att biocidprodukter enligt EU:s biocidförordning (BPR, 
förordning (EU) nr 528/2012) inte får marknadsföras som "skonsamma" eller med 
liknande uttryck som kan ge intrycket att produkten är ofarlig för människor, djur eller 
miljön. Att marknadsföra DAX-desinfektion på detta sätt strider därför mot gällande 
lagstiftning. 
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Utredning om skärpta regler för etanolbaserade produkter 

Grekiska kemikaliemyndigheten har lämnat in ett förslag till ECHA (Europeiska 
kemikaliemyndigheten) om utökad faromärkning av etanol, vilket kan leda till förändrade 
klassificeringar och striktare reglering. Utöver den befintliga märkningen för brandfara 
och ögonirritation föreslås nu även följande riskklasser: 

● Repr. 2, H361d – Misstänks kunna orsaka fosterskador 
● Lact., H362 – Kan påverka spädbarn genom bröstmjölk 
● STOT SE 3, H336 – Kan orsaka dåsighet och yrsel 
● STOT RE 2, H373 – Kan orsaka organskador vid långvarig eller upprepad 

exponering  

Utöver detta pågår även en utredning inom EU om ett eventuellt förbud mot etanol i 
desinfektionsprodukter. 

Att marknadsföra DAX som en säker produkt är därför både orimligt och emot gällande 
lagstiftning för marknadsföring av produkttypen.  

Motsägelsefull marknadsföring av DAX-serien 

Det framstår som motsägelsefullt att marknadsföra en etanolbaserad desinfektion som 
"skonsam för huden" samtidigt som Kiilto marknadsför en serie hudvårdsprodukter som 
ska lösa problem med torr och uttorkad hud. Etanol har uttorkande och hudirriterande 
egenskaper, vilket även har anmälts av etanoltillverkare till ECHA. 

I ett brev vi har tagit del av där Kiilto kommunicerar till en ledande vårdaktör i Sverige 
skriver du vidare att förpackningarna kan hanteras som plast i återvinningen trots att de 
innehåller produkt kvar. Det stämmer inte. Du hänvisar med dina påståenden till en 
förening som hade upphört vid tillfället och att en av våra medlemmar skulle påstå saker 
som inte stämmer. Det är felaktigt.  

Med tanke på ovanstående uppmanar vi Kiilto att omgående justera sin marknadsföring 
så att den överensstämmer med gällande lagstiftning och undviker vilseledande 
påståenden. 
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Vi ser fram emot ert svar gällande hur ni avser att hantera denna fråga. 

Med vänlig hälsning, 

Vänligen, 

Anders Karlsson 

Ordförande BGHR  
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